
РАБОТНИЧКИТЕ ПРАВА 
ВО ВРЕМЕ НА КОРОНАВИРУСОТ

15 АПРИЛ - 28 АПРИЛ

24
СЛУЧАИ

552

ОСНОВ ПРИЈАВИ*
РАБОТНИЦИ**

РАБОТНИЦИ

НЕИСПЛАТЕНИ ИЛИ 
НАМАЛЕНИ ПЛАТИ

ПРИНУДНО КОРИСТЕЊЕ НА 
ГОДИШНИОТ ОДМОР И/ИЛИ 
НЕПЛАТЕНО ОТСУСТВО

ПРЕКРШУВАЊЕ НА МЕРКИТЕ НА ВЛАДАТА

ДРУГИ ПРЕКРШУВАЊА

ОТПУШТАЊЕ ОД РАБОТА

10

ПРИНУДНО СПОГОДБЕНО 
РАСКИНУВАЊЕ
НА ДОГОВОРОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

7

538

3

3

2

1

* Вкупниот број на пријави/работници прикажан овде е поголем од бројот на регистрирани случаи/
опфат на работници, поради тоа што некои случаи се однесуваат на повеќе прекршувања истовремено.
** Работниците пријавуваат за нив лично, но можно е да се опфатени повеќе работници со рекршувањето.

Советување да не се потпишуваат спогодби

Користење на заштитните механизми, првенствено 
Државниот инспекторат за труд

Поднесување приговор на одлуката за отказ на 
договорите за вработување

Појаснување на мерките донесени од Владата, 
кои се однесуваат на работниците

ПРАВНА ПОМОШ

ПРИЈАВЕНИ ПРЕКРШУВАЊА ВО ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ

Советување за надоместоците во случај на 
невработеност

Други правни информации за остварување и 
заштита на работничките права

Бр.3

РАБОТНИЧКИ

РАБОТНИЦИ

66.6%

33.3%

7

3

3

2
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Скопје

Куманово

Прилеп

Неготино

Гевгелија


